E X E C U T I V O

189
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 16 de Novembro de 2023.
RESUMO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO
SERVIÇOS
Nº 876/2023
PROCESSO Nº: 2023-RWCNK
CONTRATANTE: ESCOLA DE SERVIÇO PÚBLICO DO
ESPÍRITO SANTO - ESESP
Objeto: Prestação de serviço como palestrante
para atuar no Plano de Ambientação para Novos
Servidores Carreira de Analista do Executivo 3º
Grupo - Demanda Específica SEGER.
Contratado: Mariza Neves Guimarães
Período: 16/11 a 29/11/2023
Valor Hora: R$ 411,00
Carga Horária Total: 8h.
Dotação Orçamentária:
10.28.101.04.122.0027.4250
Elemento de despesa: 339036, Fonte: 2899.
vitória, 14 de Novembro de 2023

Laís Alves Garcia
Diretora-Presidente / ESESP

Protocolo 1205161

RESUMO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO
SERVIÇOS
Nº 877/2023
PROCESSO Nº: 2023-NNRRQ
CONTRATANTE: ESCOLA DE SERVIÇO PÚBLICO DO
ESPÍRITO SANTO - ESESP
Objeto: Prestação de serviço como Palestrante
para atuar no Plano de Ambientação para Novos
Servidores Carreira de Analista do Executivo 3º Grupo
- Demanda Específica SEGER - Of. 170/2023 SUBAP/
SEGER (Descentralização) PROGRAMA ESPECIAL
Contratado: Pablo Silva Lira
Período: 17 e 19/11/2023
Valor Hora: R$411,00
Carga Horária Total: 8h.
Dotação Orçamentária:
10.28.101.04.122.0027.4250
Elemento de despesa: 339036, Fonte: 2899.
vitória, 14 de Novembro de 2023

Laís Alves Garcia
Diretora-Presidente / ESESP

Protocolo 1205162

RESUMO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO
SERVIÇOS
Nº 878/2023
PROCESSO Nº: 2023-TL6WB
CONTRATANTE: ESCOLA DE SERVIÇO PÚBLICO DO
ESPÍRITO SANTO - ESESP
Objeto: Prestação de serviço como palestrante
para atuar no Plano de Ambientação para Novos
Servidores Carreira de Analista do Executivo 3º
Grupo - Demanda Específica SEGER.
Contratado: Juliani Nunes Campos Johanson
Período: 20/11 a 29/11/2023
Valor Hora: R$ 411,00
Carga Horária Total: 8h.
Dotação Orçamentária:
10.28.101.04.122.0027.4250
Elemento de despesa: 339036, Fonte: 2899.
vitória, 14 de Novembro de 2023

Laís Alves Garcia
Diretora-Presidente / ESESP

Protocolo 1205163

ERRATA
No Resumo do Contrato de prestação de Serviços n.º
872/2023, publicado no Diário Oficial dos Poderes do
Estado - DIO/ES, na data de 14.11.2023.
Onde se lê:
Objeto: Prestação de serviço como docente
conteudista para elaboração e disponibilização do
curso de Formação e Reciclagem de Brigadista do
Corpo de Bombeiros, demanda específica do CB.
Leia-se:
Objeto: Prestação de serviço como docente para o
Curso Planejamento e Normatização de Processos
de Trabalho - demanda Sefaz - Portaria 84 - R
- 25/10/2023.

Vitória, 14 de Novembro de 2023
Laís Alves Garcia

Diretora-Presidente / ESESP
Protocolo 1205133

Secretaria de Estado da Fazenda  - SEFAZ -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
COMPARAÇÃO DE PREÇOS (CP) - CONVITE Nº
004/2023
Órgão: Secretaria de Estado da Fazenda - SEFAZ/ES
Programa: PROFISCO II
Processo: 2023-7TJBK
Objeto: Locação de espaço e equipamentos e
contratação dos serviços de organização, execução
e alimentação para a realização da “58ª REUNIÃO
DA COMISSÃO DE GESTÃO FAZENDÁRIA - COGEF”
Valor Global: R$ 155.747,40 (cento e cinquenta
e cinco mil, setecentos e quarenta e sete reais e
quarenta centavos)
Empresa Vencedora: HOTELARIA PRAIA COMPRIDA
LTDA
CNPJ: 08.805.504/0001-90
O referido certame foi devidamente homologado
pela Autoridade Competente em 14/11/2023.
Contato: cpl.profisco2@sefaz.es.gov.br

Telefone: (27)3347-5424

Thaís Tessarollo
Presidente

CPL-PROFISCO II/SEFAZ
Protocolo 1205137

ORDEM DE SERVIÇO SUBSER Nº 206, DE 13 DE
NOVEMBRO DE 2023.

Cancela inscrição estadual de produtor rural do
cadastro de contribuintes do ICMS, da Secretaria de
Estado da Fazenda.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA RECEITA, no
uso das atribuições que lhe confere o art. 6º da Lei
Complementar nº 225, de 8 de janeiro de 2002;

Considerando o disposto no art. 62-D-A, III, do
Regulamento do Imposto sobre Operações Relativas
à Circulação de Mercadorias e sobre Prestações de
Serviços de Transporte Interestadual e Intermunicipal
e de Comunicação do Estado do Espírito Santo -
RICMS/ES -, aprovado pelo Decreto nº 1.090-R, de
25 de outubro de 2002, e, ainda, o que consta do
processo nº 2023-W92RW;

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2023-11-14T23:24:35-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial